
 

 
   Jaguaribe, 08 de Abril de 2009                                                                                                   Edição Nº: 533 

PORTARIA Nº 077.1 DE 08 DE ABRIL DE 2009. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Valderez Silva Pinheiro, 

ocupando a função de Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula nº 010482-5, na 

forma do Processo nº 039/2009, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com 

fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – 

Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do 

Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 01 (um) mês a partir da publicação 

desta REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 08 de Abril de 2009. José 

Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

  ***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 029/2009 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em 08.04.2009 o 

aditivo nº 004/2009, referente ao contrato nº151/09 Matricula 091682-0, da 

servidora CARMINDA DIOGENES DE LIMA do cargo de Auxiliar de Serviços 

Gerais lotada na Secretaria de Educação, deste município. Registre-se, Publique-se, 

Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., 

aos oito dias do mês de abril do ano de dois mil e nove. JOSE SERGIO 

PINHEIRO DIOGENES Prefeito Municipal 

  ***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 030/2009 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em 08.04.2009 o 

aditivo nº 006/2009, referente ao contrato nº 177/09 Matricula 091683-8, da 

servidora FRANCISCA FLORENCIO DE ALMEIDA do cargo de Auxiliar de 

Serviços Gerais lotada na Secretaria de Educação, deste município. Registre-se, 

Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., aos oito dias do mês de abril do ano de dois mil e nove. JOSE 

SERGIO PINHEIRO DIOGENES Prefeito Municipal 

  ***   ***   *** 

Portaria nº.078.1/09 De: 08/04/2009 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, Dr. 
José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: 
RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Reginaldo Costa Fernandes, residente 

na Av. 08 de Novembro 801, Centro, neste município,  lotado no Gabinete do 

Prefeito, ocupante da função de Chefe de Gabinete, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 

173.048.903-63, RG. 1332334, PASEP: 12437028899. Para fazer face às despesas 

de viagem com seu deslocamento e estadia em Nova Jaguaribara/Ce., a 

importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais), referente à diária no período de 08/04/09, 

o qual tratará de assuntos do interesse deste Município. A referida despesa correrá 

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 08 de Abril de 2009.                                                                    

JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 180/2009 JAGUARIBE, 08 de abril de 2009 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor WELTON PINHEIRO 

PESSOA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de FORTALEZA-CE, a importância de R$100,00 (cem Reais) 

referente às Diárias no período de 08/04/09 e 09/04/2009, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 08 de 

abril de 2009. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

                                                               

P
R
E
F
E
I
T
O
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L

      

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 


